PUNKT @

MATERIALANNAHME

FUR AUSHUBMATERIAL UND MINERALISCHE BAUABFALLE

(CHF / TONNE , EXKL. MWST.)

Artikel-Nr.

1000
1005
1010
110
3000
3006
3020
3015
5000
5005
5009
1001

Bezeichnung

Aushub sauber VVEA

Aushub sauber nass VVEA

Aushub sauber Schlamm

Aushub sauber mit Neophyten
Betonabbruch sauber <70cm unarmiert
Betonabbruch sauber >70cm unarmiert
Mischabbruch sauber

Strassenaufbruch sauber

Ausbauasphalt <250mg/kg
Ausbauasphalt 250 — 1000mg/kg
Ausbauasphalt >1000mg/kg

Zuschlag Schlechtwetter

Richtwert Preis ab Werk
t/m? CHF / t

1.60 18.00
1.60 23.00
1.55 35.00
1.60 auf Anfrage
10.00
30.00
45.00
8.00
70.00
auf Anfrage
auf Anfrage
2.50

Aushub nur auf Voranmeldung. Deklaration Aushub immer vor Annahme des ersten LKWV.

FREITAG AB 16.00 UHR IST DIE DEPONIE GESCHLOSSEN!

BEI SCHLECHTER WITTERUNG BEHALTEN WIR UNS VOR, DIE DEPONIE ZU SCHLIESSEN!

BEDINGUNGEN FUR ANNAHME VON AUSHUBMATERIAL UND MINERALISCHER BAUABFALLE
Aushubmaterial und mineralische Bauabfille sind in jedem Fall getrennt anzuliefern. Vor dem Abkippen
ist das Deponiegut vom Werkspersonal zu deklarieren. Entspricht das angelieferte Material nicht den

nachstehenden Bedingungen, wird die Annahme verweigert.

AUSHUBMATERIAL
Sauberes Aushubmaterial aus Baugruben, frei von Verunreinigungen und Fremdstoffen.

Grundlage: Abfallverordnung, VVEA, Januar 2016

MINERALISCHE BAUABFALLE
Baumaterialien, welche sich zur Wiederaufbereitung zu Recyclingkies eignen, frei von Verunreinigungen
und Fremdstoffen wie Papier, Kunststoffen, Holz, Aushubmaterial, Humus, Wurzelwerk, Baustellen-

abfallen, Industrie- oder Siedlungsabfillen, Gips usw.

Grundlage: Abfallverordnung, VVEA, Januar 2016

OFFNUNGSZEITEN
Deponie und Kieswerk

NACHT-, SAMSTAGS-
SONNTAGSARBEIT

Mindestens CHF 800.00

Samstag — Montag 06.00 Uhr

Mindestens CHF 1000.00

Montag-Freitag (Marz-Oktober)
07.00 — 12.00, 13.00 — 16.45

Es gelten folgende Zuschlage:
Montag — Freitag: 20.00 — 06.00 Uhr

Montag-Freitag (November-Februar)
07.30 — 12.00, 13.00 — 16.45

CHF 22.00/t

CHF 24.00/t





