MATERIALANNAHME

FÜR AUSHUBMATERIAL UND MINERALISCHE BAUABFÄLLE (CHF / TONNE , EXKL. MWST.)

Artikel-Nr.	Bezeichnung	Richtwert t/m³	Preis ab Werk CHF / t
1000	Aushub sauber VVEA	1.60	18.00
1005	Aushub sauber nass VVEA	1.60	23.00
1010	Aushub sauber Schlamm	1.55	35.00
1110	Aushub sauber mit Neophyten	1.60	auf Anfrage
3000	Betonabbruch sauber <70cm unarmiert		10.00
3006	Betonabbruch sauber >70cm unarmiert		30.00
3020	Mischabbruch sauber		45.00
3015	Strassenaufbruch sauber		8.00
5000	Ausbauasphalt <250mg/kg		70.00
5005	Ausbauasphalt 250 – 1000mg/kg		auf Anfrage
5009	Ausbauasphalt >1000mg/kg		auf Anfrage
1001	Zuschlag Schlechtwetter		2.50

Aushub nur auf Voranmeldung. Deklaration Aushub immer vor Annahme des ersten LKW.

FREITAG AB 16.00 UHR IST DIE DEPONIE GESCHLOSSEN! BEI SCHLECHTER WITTERUNG BEHALTEN WIR UNS VOR, DIE DEPONIE ZU SCHLIESSEN!

BEDINGUNGEN FÜR ANNAHME VON AUSHUBMATERIAL UND MINERALISCHER BAUABFÄLLE

Aushubmaterial und mineralische Bauabfälle sind in jedem Fall getrennt anzuliefern. Vor dem Abkippen ist das Deponiegut vom Werkspersonal zu deklarieren. Entspricht das angelieferte Material nicht den nachstehenden Bedingungen, wird die Annahme verweigert.

AUSHUBMATERIAL

Sauberes Aushubmaterial aus Baugruben, frei von Verunreinigungen und Fremdstoffen.

Mindestens CHF 800.00

Grundlage: Abfallverordnung, VVEA, Januar 2016

MINERALISCHE BAUABFÄLLE

Baumaterialien, welche sich zur Wiederaufbereitung zu Recyclingkies eignen, frei von Verunreinigungen und Fremdstoffen wie Papier, Kunststoffen, Holz, Aushubmaterial, Humus, Wurzelwerk, Baustellenabfällen, Industrie- oder Siedlungsabfällen, Gips usw.

Grundlage: Abfallverordnung, VVEA, Januar 2016

ÖFFNUNGSZEITEN Deponie und Kieswerk	Montag-Freitag (März-Oktober) 07.00 – 12.00, 13.00 – 16.45	Montag-Freitag (November-Februar) 07.30 – 12.00, 13.00 – 16.45
NACHT-, SAMSTAGS- SONNTAGSARBEIT	Es gelten folgende Zuschläge: Montag – Freitag: 20.00 – 06.00 Uhr	CHF 22.00/t

Samstag – Montag 06.00 Uhr
Mindestens CHF 1000.00

CHF 24.00/t